
 
DEPARTAMENTI I GJUHËS DHE LETËRSISË GJERMANE  

ORARI I PROVIMEVE – AFATI I JANARIT-SHKURTIT 2023 
MASTER “GJUHË DHE LETËRSI GJERMANE” 

 
Metodologji e punës shkencore (O) Sadije Rexhepi 06.02.2023 16:00 32 

Autorë dhe modele (O) Albulena Blakaj-Gashi 26.01.2023 16:00 29 

Semantikë (O) Teuta Abrashi 09.02.2023 16:00 32 

Letërsia bashkëkohore gjermane (Z) Naser Mrasori 02.02.2023 16:00 29 

Autor i zgjedhur 1 (Z) Albulena Blakaj-Gashi 26.01.2023 16:00 29 

Gramatika funksionale dhe struktura informative (Z) Teuta Abrashi 09.02.2023 16:00 31 

Semiotikë (Z) Blertë Ismajli 31.01.2023 16:00 32 

Letërsi e krahasuar (O) Naser Mrasori 02.02.2023 16:00 29 

Pragamatikë (O) Vjosa Hamiti 01.02.2023 16:00 29 

Modelet gramatikore (Z) Teuta Abrashi 09.02.2023 16:00 32 

Psikolinguistikë (Z) Vjosa Hamiti 01.02.2023 16:00 29 

Variantet e gjuhës gjermane (Z) Blertë Ismajli 31.01.2023 16:00 32 

Didaktizimi i leksikut në mësimdhënien e gjuhës 
gjermane (Z) 

Milote Sadiku 08.02.2023 16:00 31 

Kritikë intermediale (Z) Albulena Blakaj-Gashi 26.01.2023  16:00 32 

Metodat e mësimit të gjuhës gjermane si gjuhë e 
huaj (Z)  

 31.01.2023 16:00 32 

Didaktikë e letërsisë (Z) Naim Kryeziu 13.02.2023 16:00 29 

 

Vepra të zgjedhura të letërsisë gjermane (O) Albulena Blakaj-Gashi 26.01.2023 16:00 29 

Gjuhësi kontrastive (Z) Vjosa Hamiti 01.02.2023 16:00 29 

Teori e letërsisë (Z) Naim Kryeziu 13.02.2023 16:00 29 

Të nxënit e gjuhës (Z) Vjosa Hamiti 01.02.2023 16:00 29 

Metodikë e gjuhës gjermane me observim (O) Milote Sadiku 08.02.2023 16:00 31 

Receptimi i letërsisë gjermane te shqiptarët (shek. 18-
19) (Z) 

Albulena Blakaj-Gashi 26.01.2023 16:00 29 

Didaktika e gramatikës së gjuhës gjermane (Z) Milote Sadiku 08.02.2023 16:00 31 

Letërsia për fëmijë dhe të rinj (Z) Naim Kryeziu 13.02.2023 16:00 29 

Metodikë e mësimdhënies me praktikë profesionale 
(O) 

Milote Sadiku 08.02.2023 16:00 31 

Përkthim letrar (Z) Albulena Blakaj-Gashi 26.01.2023 16:00 29 

Sociolinguistikë (Z) Vjosa Hamiti 01.02.2023 16:00 29 

Receptimi i letërsisë gjermane (shek. 20)  te shqiptarët 
(Z) 

Naser Mrasori 02.02.2023 16:00 29 

 

 Vërejtje: Terminet nuk mund të ndryshohen pa lejen e Dekanatit!  
 

Prof. asoc. dr. Teuta Abrashi, shefe e Departamentit  


